
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 38 DEL 30/01/2025  

 
DETERMINAZIONE N° 38 DEL 30/01/2025  

 

Oggetto: Servizio di supporto tecnico per Avviso ed esito di gara: 

Procedura aperta per interventi PNRR - azioni volte a sostenere le capacità genitoriali e prevenire la 
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini (LOTTO UNICO) 

Affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett. b) D. Lgs. 31/3/2023, n° 36. Decisione a contrarre  
CIG B569E27222 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATE  

1) la Decisione dell’Amministratore Unico:  

- n° 6 del 14/02/2024, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 

previsione triennio 2024-2026; 

2) le Determinazioni del Direttore 

- n° 361 del 29/12/2023, con la quale è stata prorogata la nomina della sottoscritta a Responsabile 

Servizi Sociali Territoriali per il biennio 2024-2025; 

- n° 50 del del 22/02/2024 con la quale la scrivente è stata nominata RUP per le procedure di 

affidamento di servizi e forniture di competenza del Servizio sociale aziendale, nei limiti dei budget 

assegnati dagli strumenti di programmazione 

PREMESSO 

- che ASP AZALEA è stato identificato dal comune di Castel San Giovanni,  Comune Capofila (ATS) del 
Distretto di Ponente in base all’ ACCORDO EX ART. 15 LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 TRA IL COMUNE 
DI CASTEL SAN GIOVANNI E A.S.P. AZALEA quale soggetto attuatore PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MISURA 1.1.1 “SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ 
DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI” – CUP D74H22000310006. 

- che Asp Azalea ha siglato contratti di servizio a partire dal 2014, di cui l’ultimo con scadenza 31.12.2024, aventi 

ad oggetto la gestione delle attività socio – assistenziali ed è gestore nell’ambito distrettuale di Ponente del 

Programma nazionale P.I.P.P.I. (Programma di Interventi Per la Prevenzione dell’Istituzionalizzazione) dal 2015 

come declinato nelle DGR Emilia Romagna n. 1970/2015 (PIPPI 5), n. 248/2018 (PIPPI 7) e n. 14248/2020 (PIPPI 

9) e che, pertanto, Asp azalea risulta essere l’Ente maggiormente qualificato per la gestione del progetto; 

 
RICHIAMATE LE DECISIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

- la decisione n. 39 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato l’accordo/convenzione tra il Comune di Castel 
San Giovanni e ASP Azalea per la realizzazione del progetto d’investimento finanziato nell’ambito del PNRR, 
Missione 5 – Inclusione e coesione – Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore 
– Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale – Investimento 1.1 – Sostegno alle persone 
vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti – Sub investimento 1.1.1 – 
Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambin 

- la decisione 8 del 1.3.2024 con la quale si aggiorna la convenzione succitata 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

ACCERTATO  in relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche 
suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi 
cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi 
connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1°luglio 2023, le disposizioni 
di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto 
legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e 
agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per 
l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 
dicembre 2018. 

RITENUTO opportuno avvalersi di un servizio di supporto tecnico per l’espletamento di tutte le fasi della gara 
da parte di azienda specializzata,  

RITENUTO di dover chiedere un’offerta alla MEDIAGRAPHIC SRL UNIPERSONALE Via Palmitessa, 40 76121 
Barletta (BT); 

VALUTATA l’offerta in allegato alla presente determinazione; 

RICHIAMATI: 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per lavori fino a 
150.000 euro e per servizi e forniture fino a 140.000 euro; 

 l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di 
affidamento diretto il suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: supporto tecnico al RUP per procedura di gara sotto soglia europea su piattaforma 

tuttogare nello specifico: 

a. Supporto nella pubblicazione su BDNCP e pubblicazione su GUUE (se necessaria) e nella 

richiesta del CIG 

b. Verifiche dei requisiti – FVOE 

c. Trasmissione dei dati alla BDNCP 

d. Redazione atti di gara 

e. Supporto telefonico al RUP 

b) importo contrattuale: € 3.900,00 iva esclusa; 

c) ragioni di scelta del contraente: operatore economico leader del settore, già affidatario di precedenti 

analoghi incarichi da parte di ASP AZALEA; 

d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione; dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n° 36/2023 (“Principio di rotazione degli 
affidamenti”); 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, non si trova, con riferimento 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di 
interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione 
e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con 
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) di affidare il servizio di supporto tecnico per procedura di acquisizione mezzi di trasporto disabili su MEPA 

tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett a)/lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023 alla Ditta 

MediaGraphic S.r.l.  Unipersonale con sede in via a Barletta (BT) in via Palmitessa n. 40 p. Iva e CF 

05833480725, approvando l’allegato preventivo ns. prot. n°627/2025 del 28/01/2025; 

2) di dare atto che l’importo complessivo della fornitura è pari a euro 3.900,00 + IVA; 

3) di dare atto che: la spesa è stata prevista nel quadro economico del progetto finanziato dal PNRR come 

“attività specialistica di supporto alle attività del RUP”; 

4) Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023 

5) il codice univoco è: UF6WZ0; 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi dell’art. 37, c. 1, lett. b) D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016; 

7) di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Dott. Maria Grazia Veneziani 

 

     IL RUP 
     Maria Grazia Veneziani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determina n°38/2025 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-02-03T10:28:18+0000
	BORGONOVO VAL TIDONE
	Veneziani Maria Grazia
	ASP AZALEA




